
 

INTERNAL 

Sbor dobrovolných hasičů 

Prostřední Lánov 
si vás dovoluje pozvat 

na soutěž v požárním útoku 

O POHÁR STAROSTY 8. 
OKRSKU 

Datum konáni:  14. září 2024 

Místo konáni:  fotbalové hřiště, obec Lánov 

Kategorie:  muži, ženy 

Program: 13:15 – 13:40 prezentace 
 13:45   nástup družstev 
 14:00   1. rozběh 
 
Přihlášky: 
Na e-mail: starosta@sdhlanov.cz nebo při prezenci družstva 
 
Startovné: 300 Kč za družstvo 
 
Info:  Do 6.9.2024 předběžně nahlásit účast na soutěži 

tel.: 604 235 259, e-mail: starosta@sdhlanov.cz 
    
Účast: Soutěže se mohou zúčastnit všechna hasičská družstva z celé 
ČR. Za přihlášku k soutěži se považuje zaplacení startovného. 
 
 

V průběhu celé soutěže bohaté občerstvení. 
 

Celým dnem nás bude provázet DJ FILIO. 
 

Po skončení soutěže následuje diskotéka. 

mailto:starosta@sdhlanov.cz


 

INTERNAL 

 

 

 
 

SOUTĚŽ O POHÁR STAROSTY 

OKRSKU č. 8 

 

„Soutěž bude provedena dle Směrnice hasičských sportovních soutěží pro muže a 

ženy schválené VV SH ČMS dne 16. 6. 2011 s účinností od 1. 1. 2012 I. a II. část. 

(soubor předpisů SH ČMS- 1/17-2011) a dodatku schváleného VV SH ČMS dne 13. 6. 

2013 a dodatku schváleného VV SH ČMS dne 20. 11. 2014. 

S drobnými úpravami 

PROPOZICE 

soutěže v disciplíně  požární útok 
 mužů a žen 

 
 



 

INTERNAL 

 
 
 
 
Místo konání:   Prostřední Lánov (fotbalové hřiště) 

Pořadatel :   SDH Prostřední Lánov 
Datum:   sobota 14. 9. 2024 
Zahájení:   13:15 – 13:40 prezentace, 13:45 zahájení soutěže 

Ukončení:   předpokládané ukončení soutěže 20:00 
Startovné:   muži a ženy 300 Kč (za každé družstvo) 
Velitel Soutěže:  Jaroslav Frynta 
Hlavní rozhodčí:  Martin Lukeš 
Pomocný rozhodčí:  dodají jednotlivé sbory po dohodě s hlavním rozhodčím 

Pořadí útoků:   ženy, muži 
 

I. Technické podmínky 
Stroj: 
 

1. Přenosná požární stříkačka s funkčními klouby. Ovládání plynu mechanické 
na směšovacím zařízení nebo na místě vyrobeném výrobcem. 

2. Výfukové potrubí musí procházet vývěvou a musí vyúsťovat na původním 
místě vyrobeném výrobcem. 

3. Na šroubení víka čerpadla musí být nejméně 2,5 závitu. Šroubovací nástavec 
na šroubení víka čerpadla (redukce) je povolen. 
 

Sání: 
 

1. 2x savice délky 2,5 m ±5 cm, bez tvarových podložek, se šroubením o 
průměru 110 mm. Lze použít savice s „O“ kroužky. 

2. Šroubení i matka savice musí mít nejméně 2,5 závitu. 
3. Délkou savice se rozumí vzdálenost mezi konci pevných částí savice 

(koncovek). 
4. Koncovky mohou mít vodící náběh delší než 35 mm (na straně se závitem se 

délka náběhu měří včetně závitu, na straně s matkou se délka náběhu měří od 
hrany drážky pro těsnění). 

5. Koš s funkční klapkou a ovládáním klapky umístěným vně pláště vycházející 
ze schváleného typu. Šroubení koše musí mít nejméně 2,5 závitu. Maximální 
světlost oka je 10x10mm. Koš může mít vodící náběh delší než 35 mm včetně 
závitu. Na základě vystaveného dokladu o shodě je možné také použít 
plastový koš produkce společnosti FLÍDR s.r.o. s typovým označením S-110 
TURBO. 

4. Koš musí být našroubován na savici před ponořením do vody, po kterém 
následuje spojení sacího vedení, savice musí být sešroubovány. 

6. Pokus je neplatný, dotkne-li se koš vodního zdroje před našroubováním na 
savici. 

7. Koš musí být našroubován po celou dobu pokusu (sání) i po vytažení z 
vodního zdroje. 

8. Spojení přívodního vedení přes závit je hodnoceno jako neplatný pokus. 
9. Přívodní vedení se smí rozpojit až na pokyn rozhodčího. 



 

INTERNAL 

10. Podložka pod savice se může používat pouze hladká, rovná, bez výřezů o 
maximální tloušťce 10 mm. 
 

 
 
 
Útočné vedení: 
 

1. Plošné měření se provede dle dodaného jednotného přípravku. Hadice C52, 
hadice B75 Délka hadic 20 m s tolerancí ± 1 m. Délka hadice se měří včetně 
půlspojek (bez ozubů) 

2. Případná kontrola délky hadic se provede ihned po dokončení útoku, 
změřením minimálně jedné libovolné hadice u každého soutěžního družstva, 
určené rozhodčím. Hadice označené rozhodčím ke kontrole se nesmí 
natahovat. Porušení tohoto pravidla vede k diskvalifikaci soutěžního družstva. 
Hadice určené ke kontrole délky přenesou na místo měření vyzvaní soutěžící. 

3. Lze použít pojistky proti rozpojení hadic. 
4. Mezi ozuby půlspojek musí projít plechový přípravek (tloušťky max. 1 mm). 
5. Rozdělovač s funkčními uzávěry bez jejich zajištění. 
6. Proudnice vlastní, průměr výstřikové trubice 12,5 - 13 mm. Proudnice se může 

dotýkat země. 
7. Čára nástřiku a plocha za čárou nástřiku je nedotknutelná. Čárou stříkání se 

rozumí čára o výšce max. 20 mm nad zemí a délce min. 10 m. 
 

Ústroj a výstroj soutěžících: 

1. Na nástup před zahájením soutěže nastoupí všechna přihlášená družstva v 
minimálním počtu 4 členů, ústroj družstva jednotná – pracovní, soutěžní, 
sportovní nebo vycházkový stejnokroj. 

2. Na nástup k vyhodnocení soutěže nastoupí všechna přihlášená družstva v 
minimálním počtu 4 členů, ústroj družstva jednotná – pracovní, soutěžní, 
sportovní nebo vycházkový stejnokroj.  

3. K provedení požárního útoku jednotná ústroj – tričko musí být zastrčené do 
kalhot. 

4. Obuv pracovní nebo sportovní dle pravidel PS, pravidlo č. 21, bod 5. 
5. Podrážka sportovní obuvi může mít drážky, plastické švy, vroubkování nebo 

výstupky o max. hloubce 6 mm, pokud jsou všechny zhotoveny ze stejného 
nebo podobného materiálu jako základní podrážka. 

6. Připouští se tretry s max. délkou hřebů 6 mm. 
7. Kopačky se nepřipouštějí. 
8. Opasek lehký dle pravidel PS, pravidlo č. 21, bod 7. 
9. Ochranná přilba schváleného typu dle pravidel PS (bez jakýchkoliv 

dodatečných úprav), pravidlo č. 21, bod 6. Typ a barva přilby nemusí být 
jednotná. 
 

Soutěžní dráhy: 
 

1. Dle pravidel PS na 2 hadice B. 
2. Značky na drahách jednotné (družstva nesmí používat vlastní). 



 

INTERNAL 

3. Umístění značek: na středové ose dráhy, 2× po 18 m od nástřikové čáry, 1× 
18 m od středu základny. 

4. Levá stěna nádrže z pohledu od základny souběžná se středovou osou 
základny. 

 
 

 
 
Jiná ustanovení: 
 

1. Délka přípravy na základně max. 5 minut. Čas přípravy začíná běžet 
uvolněním základny a přístupu k ní a vyzváním rozhodčího k nástupu družstva 
na přípravu na základně. Rozhodčí nevyzve k nástupu na základnu není-li k ní 
uvolněn přístup. 

2. V případě závady na vlastním materiálu má družstvo možnost jeho výměny 
pouze v čase přípravy základny. 

3. Na základně je startování stroje povoleno pouze na povel rozhodčího. 
4. Bylo-li družstvo po odchodu od základny již vyzváno rozhodčím ke startu 

povelem startéra „Na místa, připravte se!", končí stanovený limitní čas na 
přípravu prvního staru (a to i před jeho naplněním) a jakékoli překročení 
startovní čáry, od počátku tohoto povelu, je bráno jako špatný start. Od 
počátku uvedeného povelu je základna uzavřena (platí i pro případný 
opakovaný start). 

5. Dojde-li k pádu nářadí na základně po jejím uzavření (od počátku povelu „Na 
místa, připravte se!") nebo po vypršení časového limitu pro přípravu základny, 
bude pokus přesto odstartován. 

6. Soutěžící může po nahlášení pořadateli startovat za více družstev ve své 
kategorii. 

7. Družstvo může nastoupit s max. 3 soutěžícími z jiného družstva. 
8. Tento soutěžící nastoupí v dresu mateřského družstva. 
9. Za materiál použitý k plnění disciplíny plně odpovídá vysílající organizace. 
10. Všichni rozhodčí budou označeni reflexní vestou nebo budou oblečeni ve 

stejnokroji. 
11. Použití lepidla na pokožku, oboustranné lepicí pásky, nebo užití jiné lepicí 

pásky za stejným účelem zvýšení lepivosti nářadí je zakázáno, rukavice jsou 
povoleny. 

 

  



 

INTERNAL 

II. Měření času 
1. Čas požárního útoku bude měřen elektronickou časomírou. 
2. Umístění družstev se bude posuzovat podle dosaženého času, na dvě 

desetinná místa. 
3. Při selhání časomíry družstvo opakuje svůj pokus. 

 

III. Startování 
1. Povely „Na místa, připravte se!", „Pozor!", výstřel. Každé soutěžní družstvo má 

možnost pouze jednoho opakovaného startu, pokud nebyla chyba na straně 
startéra nebo startovací techniky (selhání výstřelu apod.). 

2. Startování je prováděno startovací pistolí. 
3. Při špatném startu je družstvo vráceno klaksonem pomocného startéra nebo 

dvoj výstřelem hlavního startéra a bude na špatný start upozorněno startérem. 
 

IV. Vedoucí družstva 
1. Vedoucí družstva, označený reflexní vestou, může stát poblíž soutěžního 

stroje a v případě nutnosti zasáhnout. Tento zásah však vede k diskvalifikaci 
družstva. 

2. Pouze u družstev žen je povolena pomoc při umístění stroje na základnu a 
pomoc při nastartování stroje. Jakákoli další pomoc vede k diskvalifikaci 
družstva. 

 

V. Protesty 
1. Protesty se podávají k hlavnímu rozhodčímu a o jejich verdiktu rozhoduje 

spolu dalšími rozhodčími. 
2. Tiskopisy lze vyzvednout u pořadatele a budou akceptovány pouze tyto 

formuláře. 
3. Kauce na podaný protest je 500,- Kč. V případě uznání protestu se vrací, 

v opačném případě zůstane pořadateli. 
4. Vynesený verdikt je konečný. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

INTERNAL 

Popis družstva (odevzdat s přihláškou) 

 
 

Datum a místo konání soutěže: 14. 9. 2024, fotbalové hřiště Lánov 
 
Družstvo: ……………………………………………….. 
 
Kategorie:  Muži  Ženy 
 
 Jméno a Příjmení Mateřské družstvo 

Zapůjčený/á 
závodník/závodnice: 

  

  

  

 
Čestné prohlášení účastníka závodu: 
Já, níže podepsaný(á) svým podpisem stvrzuji, že jsou mi známa pravidla požárního sportu budu se 
těmito pravidly řídit. Potvrzuji, že jsem plně zdravotně i právně způsobilý(á) k účasti v závodě. Jsem si 
vědom(a) rizik z požárního sportu vyplývajících a dobrovolně se účastním jako závodník. Potvrzuji, že 
níže uvedené údaje jsou pravdivé. 

 
Pozice Jméno a Příjmení  Přezdívka Datum narození Podpis 

Koš     

Savice     

Stroj     

Béčka     

Rozdělovač     

Levý proud     

Pravý proud     

 

Nejlepší dosažený čas na 2B:  

Hláška družstva:  

Drb z týmu:  

Co chcete zahrát:  

 
Podpis vedoucího družstva: 



 

INTERNAL 

P Ř I H L Á Š K A 

do soutěže v požárním sportu      

 
přihlašuje: ………………………………………………………………  ( jednotka PO, organizace) 
 

družstvo:*  ……………………………………………….. jednotlivce*- počet  .........…………... 
 

na soutěž: ......................................................……............................................................……………… 

   (název soutěže)    (místo a datum konání) 

v kategorii:  dobrovolní hasiči 
 členové občanských sdružení


  

k plnění disciplín:   100 m,   štafeta,    požární útok 

 

Příjmení a jméno závodníka 

 

Datum 

narození 

100 m 

* * 

štafeta 

I. 

* * 

štafeta 

II.  

* * 

útok 

* * 

Podpis  

1.       

2.       

3.       

4.       

5.       

6.       

7.       

8.       

9.       

10.       

 

Přihlašovatel stvrzuje, že veškeré technické a věcné prostředky PO použité v disciplínách požárního sportu odpovídají 

Pravidlům požárního sportu a Směrnici hasičských soutěží, jsou řádně přezkoušené, schválené a nejsou nijak upravené a že 

výše uvedení soutěžící splňují zdravotní způsobilost a ostatní  podmínky   stanovené ve Směrnici hasičských soutěží a 

propozicích soutěže a dává svým podpisem souhlas ke zpracování osobních údajů přihlášených soutěžících, kteří souhlasí 

s uvedením osobních dat na přihlášce, správci SH ČMS, Římská 45, PSČ 121 07, Praha 2, který shromažďuje a zpracovává 

osobní údaje i prostřednictvím svých organizačních jednotek OSH a SDH k účelům statistickým na dobu nezbytnou pro 

účely organizace a vyhodnocení soutěže. Změny v seznamu přihlášených soutěžících lze provádět pouze v souladu s článkem 

7 odst.4  Směrnic hasičských soutěží. 

Masér-zdravotník  ……………………………       Řidič: …………………………………………. 

      příjmení a jméno            příjmení a jméno 
 

Vedoucí družstva: .......................................…..        Trenér družstva: ...............................……......... 

                                     příjmení  a jméno                                                    příjmení a jméno 
  
 

V .............................. dne ........................................    ....................................................……………… 
                  (razítko a podpis  přihlašovatele) 
Poznámky:   

  Nehodící se škrtne. 

* * Do sloupce se u závodníků uvedou pořadová čísla, ve kterém budou v dané disciplíně za družstvo nebo štafetu 

soutěžit. Ve sloupci „útok“ se závodníci, kteří budou za družstvo soutěžit, označí pořadovým číslem 1.  

Podle článku 9 odst. 1 a může být družstvo max. třináctičlenné. Sestává z vedoucího družstva, max. 10 soutěžících 

a ostatních členů družstva, kterými mohou být trenér, masér-zdravotník a řidič.  

Další  pořadatelem požadované informace uvede přihlašovatel na druhé straně přihlášky. 
 



 

INTERNAL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


